videt pavementū vtriusq; alphabeti inscriptione signatum, parietem bis tenis in locis sanctificationis oleo unctum, totidem cereorum reliquias duodenis crucibus infigere, & quasi recenti resperione adhuc cuncta madescere. Quod videns Episcopus, Vnā cum populo Deum benedicebat, & illi gratias referebat. Dat fidem miraculo piscatoris illius tota successio, quæ sicut à patre acceperat, totius emolumenti, quod ars illa deinceps ei conferret, beato Petro, & que seruientibus decimas offerebat. Vnus tamen semel fraudem ausus inferre, mox tā diu artis caruit beneficio, donec confessus reatū, & ablatum restitueret, & promitteret correctionem.

Hæc cum sanctus Eduardus relatione, ac scriptis veterum didicisset, ad monasterium illud ædificijs, possessionibus, & dignitatibus altius extollendum exarsit animus eius, & propriiuelegijs illius loci, cæterisq; causis nuncios Romam transmisit, talem epistolam Papæ deferentes. Summo vniuersalis Ecclesiæ patri Nicolao, Eduardus gratia Dei Anglorum Rex debitam, & subiunctionem, & obedi-

enti-

entiam. Glorificamus Deum, quia curam habet suæ electæ ecclesiæ, quoniam in loco boni prædecessoris vos optimum successorem cōstituit. Quapropter iustum iudicamus, apud vos velut ad solidam petram acuire, & probare oēs bonas actiones nostras; & vestrā notitiā atq; societate in bono habere, quatenus eas donationes & priuilegia, quæ obtinimus apud prædecessorē vestrū, renouetis, & augeatis nobis, videlicet vt quod ille iniurauerat nobis sub nomine obediētiae, & poenitētiæ propter votū q̄ vouerā ire Romā, & in remissionē omniū peccatorū meorū cōstruere cœnobiū Monachorū in honorē Apost. Petri, ratū faciat, & priuilegia possessionū & dignitatum eiusdē loci cōfirmetis, renouetis, & decernatis. Ego quoq; pro modulo meo augeo & cōfirmo donationes, & consuetudines pecuniarū, quas habet Sāctus Petrus in Anglia, & ipsas pecunias collectas cum regalibus donis mitto vobis, vt oretis pro me, & pro pace regni mei & continuā ac solēnē memoriā instituatis totius gētis Angliæ corā corporibus sanctorū Apostolorum.

Re

Rescripsit autem ei Papa in hunc modum: Nicolaus Episcopus seruus seruorum Dei, Gloriosissimo ac pijs-
simo, omnique honore dignissimo, speciali quoq; filio nostro Eduardo Anglorum Regi, visitatione omnimodam, salutē mellifluam, & benedictionem Apostolicam. Omnipotenti Deo referimus grates, qui vestrā prudentissimam excellentiam in omnibus ornauit, & decorauit, erga beatum Petrum Apostolorum Principem, nobiscum habere dilectionē, & in omnibus Apostolicis censuris. Literas igitur vestre nobilitati trāsmittimus, & per eas sanctorum Apostolorum societatem, & nostram vobis damus, orantes misericordiam illius, qui est Dominus omnium, & rex super omnia solus, vt participem faciat ex omnibus, si qua sunt coram Deo, bonis operibus nostris, & fratres nos, ac socios in sua dilectione constituat in omni tempore amplius, ac non minorem partē obsequij nostri vobis in suo regno reassignet, quā nobismetipsis prouenire optamus. Erimus etiam